infração, serão aplicadas penalidades, classificadas em quatro grupos, conforme a

sua natureza: I - Primeiro Grupo - multa de R$ 100.000,00 (cem mil reais); II -

Segundo Grupo - multa de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); III - Terceiro Grupo -

multa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); IV - Quarto Grupo - multa de R$ 5.000,00

(cinco mil reais). § 1° Quando cometidas, simultaneamente, duas ou mais infrações
de natureza diversa ou não, aplicar-se-ão, cumulativamente, as penalidades
correspondentes a cada uma. § 2° 0 valor das multas será reajustado anualmente

[...]

Pregão n° 69/2005, realizado pelo Ministério Público Federal, conforme

especificações descritas na proposta da empresa, datada de 21 de julho de 2006,
mediante Nota de Empenho em favor da empresa FIAT AUTOMÓVEIS S.A, sendo o

valor global da despesa R$ 495.684,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais). JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral"; 2.8. - EXPRESSO ITAMARATI SA. - Redução de Freqüência Mínima -

Serviço: São Paulo (SP) - Aparecida do Taboado (MS): a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DGR-174/2006, e

[...]

sistema de ar condicionado central, aparelhos de janela, aparelhos Split-System do

Edifício Sede desta Agência. §1° 0 Termo Aditivo em questão visa à repactuação do

valor do Contrato, no percentual de 6,82% ,
a partir de 3 de maio de 2006, passando

o valor global para R$ 63.156,57 (sessenta e três mil, cento e cinqüenta e seis reais

e cinqüenta e sete centavos). §2°: 0 valor estimado para atender à despesa
decorrente da celebração deste Termo Aditivo é R$ 4.031,24 (quatro mil e trinta e

um reais e vinte e quatro centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral"; 2.11. - MANUS TUR TRANSPORTES LTDA. - Apuração de

irregularidades na prestação de serviços especiais: a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DGR-176/2006, e

[...]

conclusão do processo licitatório em curso, o que ocorrer primeiro; e II - a

repactuação do valor do Contrato n° 025/2003, no percentual de 6,791%, a partir de

16 de agosto de 2006. § 2° 0 valor global da despesa decorrente da prorrogação e

da repactuação é de R$ 379.883,88 (trezentos e setenta e nove mil, oitocentos e

oitenta e três reais e oitenta e oito centavos)". JOSE ALE)(ANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral";. 3. Diretor-Geral, José Alexandre N. Resende. 3.1. - VIAÇAO
NACIONAL S.A. - Redução de Freqüência Mínima - Serviço: Mossoró (RN) -

Rio de Janeiro (RJ): a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

[...]

pequeno, 27 (vinte e sete) em tamanho médio e 9 (nove) em tamanho grande,
mediante contrato a ser firmado com a empresa TAURUS BLINDAGENS LTDA.,
classificada em 1° lugar para os itens 01 e 02 do Pregão n° 033/2005 de Registro de

Preços, realizado pelo Ministério da Justiça, sendo o valor global da despesa R$

42.660,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais). JOSÉ ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 3.3. - VIAÇAO GARCIA LTDA. - Formalização do

Termo de Retificação ao Contrato de Permissão ANTT n° 14/2005: a Diretoria

acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG -